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MAX HAURI
CONNECT 

smart vernetzt

Mit dem CONNECT-Sortiment bietet MAX HAURI ein umfas-

sendes Angebot an Strom- und Datenanschlüssen für Möbel. 

Dadurch lassen sich Büros, Sitzungszimmer, Hotels, Schu-

lungsräume oder Labore professionell elektrifizieren und mit 

Datenanschlüssen ausstatten.

CONNECT
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Hochwertige Lösungen 
und hervorragender Service

MAX HAURI CONNECT bietet nicht nur hochwertige Produkte. Das gesamte Sorti-

ment wird von unserem erstklassigen Serviceangebot begleitet. MAX HAURI bietet 

ein lösungsorientiertes Sortiment aus einer Hand, garantiert schnelle Lieferung 

und eine Produktgarantie von fünf Jahren auf Einbau- und Anbau-Lösungen.

Elektrifizierung aus einer Hand 

seit über 75 Jahren

Mit dem umfangreichen  CONNECT-  

Sortiment bieten wir Lösungen für  

Strom- und Datenanschlüsse aus einer  

Hand – für fast jede Raumsituation.

Design und Qualität

Das CONNECT-Sortiment besteht aus

sorgfältig ausgewählten Produkten  

mit höchsten Ansprüchen an Design,

Funktionalität und Qualität.

Schnelle Lieferung und bester Service

Durch Lagerhaltung in der Schweiz  

und mehrheitliche EU-Fertigung  

bietet MAX HAURI kurze Lieferzeiten –  

auch bei individuellen Lösungen.

Innovation und Entwicklung

Unsere Forschung und Entwicklung be-

schäftigt sich intensiv mit den aktuellsten 

Technologien und Materialien, um zu-

kunftsweisende, innovative Produkte für 

unsere Kunden zu entwickeln.

Fünf Jahre Garantie auf das Haupt-

sortiment

Auf folgende Einbau- und Anbau-

Lösungen erhalten Sie fünf Jahre Garan-

tie: SUPRA, PRISMA, CUBO, BIT, ATOM, 

ORBIT, DIVUS, INTRO 2.0, TOP, MEETING 

und BOX.

Rundum-Service

Mit unserem Rundum-Service  

beraten wir Sie bei der Planung 

und Umsetzung Ihrer Projek-

te und unterstützen Sie genau 

dort, wo Sie es wünschen.  Wir 

organisieren die Montage oder 

entwickeln gemeinsam mit Ihnen 

individuelle Lösungen.

CONNECT
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PRISMA

CUBO-T

SUPRA

CONNECT

 ÜbersichtAnbau-Lösungen |

6

 



Die CONNECT-Lösungen SUPRA, PRISMA und CUBO-T lassen sich dank Klemm-

system kinderleicht montieren und demontieren – ohne aufwändige Arbeiten am 

Möbel. Die Anschlussfelder können individuell mit unterschiedlichen Modulen 

ausgestattet werden. Von der Stromversorgung per Steckdose, über USB-A- und 

USB-C-Anschlüsse bis hin zu einer Vielzahl an Multimediaschnittstellen.

PRISMA

Die Abdeckung verbirgt auf elegante

Weise die Anschlüsse. Die Kabelzufüh-

rung und das Befestigungssystem sind 

optisch komplett verborgen, eine ideale  

Voraussetzung auch für eine Anwendung 

an Glastischen. Der modulare Aufbau er-

laubt individuelle Konfigurationen von  

Anschlüssen.

SUPRA

Das Anschlussfeld SUPRA lässt sich  

einfach mittels eines Klemmsystems  

befestigen und besticht mit modernem  

Design – wahlweise in Schwarz, Weiss  

oder in Alu eloxiert.

CUBO-T

Die Einheit CUBO-T ist die perfekte Lö-

sung für die Strom-, Daten- und Multime-

diaversorgung in Tischkanälen und an  

Tischplatten von Arbeitsplätzen. Die  

Montage ist flexibel auf und unter der 

Tischplatte möglich.

Anbau-Lösungen

Modulare 
Konfiguration

Alle Produkte, die mit diesem 

Symbol versehen sind, lassen 

sich individuell zusammenstel-

len, ganz auf Ihre Bedürfnisse  

ausgerichtet.

MOD
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max.

30 mm

133 mm

86 mm 82 mm

82 mm

Technische Masse

Länge 

variabel

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Glastische
 – Laboreinrichtungen

Eigenschaften

 – Verbirgt die Anschlusskabel
 – Verbirgt das Befestigungs- 
system
 – Einfacher Austausch von  
Multimediamodulen

Elegant organisieren

Einfach, praktisch und innovativ. Ideal für die flexibel genutzte Bürolandschaft und 

mehrfach genutzte Arbeitsplätze. Die hochwertige rotierende Abdeckung verbirgt 

die internen Strom- oder Multimediaanschlüsse solange, wie diese nicht benötigt 

werden. Die Kabelzuführung und das Befestigungssystem sind optisch komplett 

verborgen, eine ideale Voraussetzung auch für eine Anwendung an Glastischen. 

Die Einheit gestattet die freie Konfiguration von Steckdosen mit Multimedia- und 

Datenanschlüssen.

Technische Spezifikationen

 – Gehäuse in lackiertem Aluminium,  Weiss (RAL 9016) oder 
Schwarz (RAL 9011)
 – Anschlussschiene in lackiertem Aluminium, Schwarz (RAL 9017)
 – 90° Rotationsabdeckung mit Rastschliessung und automatischem 
Rücklauf
 – Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker
 – Befestigungssystem einstellbar zwischen 1–30 mm Plattenstärke

PRISMA

CONNECT

MOD
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PRISMA Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-C 60W
PRISMA Steckdoseneinheit / Profil weiss RAL9016, Komponenten anthrazit 
RAL7016 / 1x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.0) / inkl. verstellbare 
Befestigungsklemmen / Material: Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder 
misch. mit Marktstandard / Öffnungswinkel 90° mit Rastung und 
automatischem Rücklauf

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss anthrazit 171646 -

schwarz 
anthrazit 171645 -

PRISMA Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-A/C
PRISMA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 
15W / verstellbare Befestigungsklemmen / Aluminium / Zuleitung: 
Steckverbinder misch. mit Marktstandard / Öffnungswinkel 90° mit Rastung 
und auto. Rücklauf

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171322 -

PRISMA Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-C 36W
PRISMA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-C 36W (PD3.0) / inkl. 
verstellbare Befestigungsklemmen / Material: ALU / Zuleitung: 
Steckverbinder misch. mit Marktstandard / Öffnungswinkel 90° mit Rastung 
und automatischem Rücklauf

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171319 -

PRISMA Steckdoseneinheit schwarz 4x Typ 13
PRISMA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 4x Typ 13 / inkl. verstellbare Befestigungsklemmen / 
Material: Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit 
AC166 und dem Marktstandard / Öffnungswinkel 90° mit Rastung und 
automatischem Rücklauf

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171328 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171646
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171645
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171322
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171319
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171328


88 mm

54 mm

39 mm

5 mmbis 30 mm

47 mm

60 mm

A

Technische Masse

39 mm

30 mm bis 55 mm

47 mm

60 mm

88 mm

54 mm
B

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Glastische
 – Laboreinrichtungen

Eigenschaften

 – Nach Wunsch konfigurierbar
 – Auftischmontage bis zu  
55 mm Plattenstärke
 – Nachträglicher Austausch 
von Multimediamodulen

Ihre Anschlüsse auf dem Schreibtisch

Die konfigurierbare Designlösung für Arbeitsplatten jeglicher Stärke. Schnelle und 

flexible Installation – durch die sichere Tischbefestigung unter Verwendung von 

Klemmen wird Bohren oder Fräsen überflüssig. Die Einheit kann an allen Arbeits-

platten von 5–55 mm Stärke verwendet werden.

Technische Spezifikationen

 – Verfügbar in lackiertem Aluminium C27, Schwarz (RAL9017) 
oder Weiss (RAL 9010)
 – Rückseitiger Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker
 – Rückseitige Steckanschlüsse für die Multimedia-Module
 – Befestigung mittels klemmbaren L-Profilen zwischen  
5 und 55 mm

SUPRA

CONNECT

MOD
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SUPRA Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-A/C 1x 
Leermodul
SUPRA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil und Komponenten weiss RAL9010 / 
1x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 15W, 1x Leermodul / 
exkl. Befestigungsset / Material: Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder 
mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171651 -

aluminium 
anthrazit 171647 -

schwarz 
anthrazit 171649 -

SUPRA Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-C 60W
SUPRA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil und Komponenten weiss RAL9010 / 
1x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.0) / exkl. Befestigungsset / Material: 
Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und 
dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171652 -

aluminium 
anthrazit 171648 -

schwarz 
anthrazit 171650 -

SUPRA Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-A/C 1x 
Leermodul
SUPRA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 
15W, 1x Leermodul / exkl. Befestigungsset / Material: Aluminium / 
Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem 
Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171340 -

aluminium 
anthrazit 171341 -

weiss 171339 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171651
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171647
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171649
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171652
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171648
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171650
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171340
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171341
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171339
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SUPRA Steckdoseneinheit weiss 2x Typ 13 1x USB-C 60W
SUPRA Steckdoseneinheit / Farbe: Profil und Komponenten weiss RAL9010 / 
2x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.0) / exkl. Befestigungsset / Material: 
Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und 
dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171333 -

schwarz 
anthrazit 171340 -

SUPRA Befestigungsset Alu schwarz für 5-30mm
SUPRA Befestigungsset / Farbe: schwarz / Material: Aluminium / zur 
Installation auf Tischplatten 5-30mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 175188 -

SUPRA Befestigungsset schwarz für 30-55mm
SUPRA Befestigungsset / Farbe: schwarz / Material: Stahl / zur Installation 
auf Tischplatten 30-55mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171302 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171333
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171340
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/175188
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171302
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54 mm

54 mm

54 mm

84 mm

64 mm
max.

40 mm

120 mm

Technische Masse

Vielseitiger Einsatz dank flexibler Montage

Entwickelt für die Strom-, Daten und Multimediaversorgung in Tischplatten und 

-kanälen von modernen Arbeitsplätzen. 

Flexible Installation 

Die CUBO-Einheit kann auf 
verschiedene Arten befestigt 
werden:
 – Montage auf dem Tisch  
(Version CUBO-T)
 – Am Tisch (Version CUBO)
 – In Kabelkanälen (Version 
CUBO) 

Modulares System

Einfacher Austausch und Einbau 
von Daten- oder Multimedia-
modulen, mit direktem Zugang 
zu den Leitungsöffnungen.

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Industriearbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – In Tischkanälen

Eigenschaften

 – Schneller und einfacher  
Austausch stromloser Module
 – Adaptierbar an Gitterrinnen

Technische Spezifikationen

 – Hergestellt in Schwarz (RAL 9017) oder in Weiss (RAL 9010)  
lackiertem Aluminium
 – Schraubbefestigung oder Magnetbefestigung
 – Diverse Anschlussmöglichkeiten vorhanden (mischverwendbarer 
GST18-Stecker, Kupplung, T13-Stecker und weitere)

CUBO und CUBO-T

CONNECT

MOD
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54 mm

54 mm

54 mm

84 mm

64 mm
max.

40 mm

120 mm

Unsere multifunktionale Steckdosenleiste für alle Fälle bietet frei wählbare 

Strom- und Multimediaanschlüsse sowie diverse Montagemöglichkeiten im Tisch, 

am Tisch und in Kabelkanälen. Jedes Befestigungsset kann einzeln bestellt / mon-

tiert und ausgetauscht werden. Standardmässig sind die flachen Klammern dabei. 

sobald es Leermodule integriert hat, sind erhöhte Klammern dabei. Die CUBO und 

das Zubehör sind in Weiss und Anthrazit erhältlich.

Flache Klammern zum Schrauben oder 

mit Magnet

Erhöhte Klammern zum Schrauben oder 

mit Magnet

90° Winkel-Befestigung

CUBO-T Befestigungsklammern V3

Montagemöglichkeiten CUBO 
und CUBO-T

Integrierte Magnete

Fix verbaute Lösungen

Austauschbare Befestigungssets

CONNECT
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CUBO Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-A/C 1x 
Leermodul
CUBO Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 
15W, 1x Leermodul / inkl. Befestigungsset erhöht / Alu / Zuleitung: 
Steckverbinder misch. mit Marktstandard in Endkappe / Montiert auf 
lackiertem Alu-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171297 -

CUBO Steckdoseneinheit schwarz 3x Typ 13
CUBO Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 3x Typ 13 / inkl. Befestigungsset flach / Material: 
Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und 
dem Marktstandard in Endkappe / Montiert auf lackiertem Aluminium-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171299 -

CUBO Steckdoseneinheit schwarz 3x Typ 13 1x Leermodul
CUBO Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 3x Typ 13, 1x Leermodul / inkl. Befestigungsset erhöht / 
Material: Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit 
AC166 und dem Marktstandard in Endkappe / Montiert auf lackiertem 
Aluminium-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171300 -

CUBO T Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-A/C
CUBO T Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 
15W / inkl. Tischbefestigung 03 / Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder 
misch. mit Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / Montiert auf lackiertem 
Aluminium-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171630 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171297
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171299
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171300
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171630
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CUBO T Steckdoseneinheit schwarz 2x Typ 13 1x USB-C 60W
CUBO T Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.0) / inkl. 
Tischbefestigung 03 / Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder misch. mit 
Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / Montiert auf lackiertem Aluminium-
Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171632 -

CUBO T Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-A/C 1x 
Leermodul
CUBO T Steckdoseneinheit / Farbe: Profil und Komponenten weiss RAL9010 
/ 1x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 15W, 1x Leermodul 
/ inkl. Tischbefestigung 03 / ALU / Zuleitung: Steckverbinder misch. mit 
Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / Montiert auf lackiertem Aluminium-
Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171633 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171632
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171633


ATOM ORBIT

UNIT

TOP & MEETING 

BOX

BIT INTRO 2.0

DIVUS

CONNECT
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Die kompakten Lösungen ATOM, ORBIT, DIVUS, UNIT und BIT sind ideal für Einzel- 

oder Desk-Sharing-Arbeitsplätze. TOP, MEETING, INTRO 2.0 und BOX  versorgen 

das Mobiliar in jedem Sitzungszimmer und Konferenzraum mit mehreren Aschlüs-

sen in individueller Konfiguration.

ORBIT

Das revolutionäre ORBIT-Konzept ermög-

licht die Integration verschiedener Strom- 

und Multimediaanschlüsse auf engstem 

Raum.

TOP & MEETING

Flächenbündige, elektrisch ausfahrbare

Anschlusseinheit für den gehobenen

Anspruch.

DIVUS

DIVUS ermöglicht mit nur 80 mm Durch-

messer die Integration sämtlicher 

erforderlicher Anschlüsse eines Arbeits-

platzes.

UNIT

Unsere Lösung für eine einfache und 

diskrete Elektrifizierung.

BOX

Die diskrete Verbindungslösung mit Soft-

Open-Technologie. Je nach Konfiguration 

können bis zu sechs Moduleinheiten ver-

baut werden.

Einbau-Lösungen

ATOM 

Auf kleinstem Raum können sowohl 

Strom- als auch USB-A- und USB-C-

Anschlüsse im Lochdurchmesser 60 mm 

integriert werden.

BIT

Die kompakte Lösung, die in nur 32 mm 

Durchmesser in den Tisch oder das Mö-

bel eingelassen wird.

INTRO 2.0

Grenzenlose Möglichkeiten, da die Intro 

2.0 längenunabhängig bestückt wird.

Modulare 
Konfiguration

Alle Produkte, die mit diesem 

Symbol versehen sind, lassen 

sich individuell zusammenstel-

len, ganz auf Ihre Bedürfnisse  

ausgerichtet.

MOD

CONNECT

 ÜbersichtEinbau-Lösungen |
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Ø 70 mm

52 mm

Ø 59,5 mm

4,5 mm

Technische MasseUSB Charging 20 Watt

Die USB-Anschlüsse des ATOM  
laden standardmässig mit einer 
Leistung von 20 Watt.

USB Charging mit bis zu 60 Watt

Mittels zusätzlicher Ladeein-
heit, die unter der Tischplatte 
montiert wird, können die USB 
Charger des ATOM wahlweise 
mit 36 Watt oder 60 Watt betrie-
ben werden.

Kompakte Vielseitigkeit

Die kompakte ATOM kombiniert Strom- und USB-Anschlüsse auf einer minimalen 

runden Fläche. Die ATOM wird unauffällig in der Oberfläche eingelassen und ver-

schwindet unauffällig.

Technische Spezifikationen

 – Der Gehäusering ist in Weiss (RAL 9010) und Schwarz (RAL 9011)  
verfügbar
 – Kombiniert eine Steckdose mit verschiedenen Kombinationen von 
USB-Chargern (A/C, C/C, 20 W / 36 W / 60 W)
 – Power Delivery 2.0, Quick Charge
 – Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker

ATOM

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Meeting Boxen
 – Bibliotheken, Universitäten
 – Verkehrsmittel
 – Küchen
 – Hotelzimmer

Eigenschaften

 – Oberflächeninstallation in 
60 mm ø Standardausschnitt 
mit Befestigung unter dem  
Gehäusering, für Plattenstär-
ken von 10–40 mm
 – Flächenbündige Installation 
möglich
 – Möglichkeiten zur Befestigung 
von oben oder unten

CONNECT
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ATOM Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13 1x USB-A 1x USB-C
ATOM Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 1x Charger 
USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 5/7.5W / Material: Polycarbonat / 
Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem 
Marktstandard / Ausschnitt 60mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171270 -

weiss 171622 -

ATOM Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13 2x USB-C
ATOM Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 2x Charger 
USB-C 5/7.5W / Material: Polycarbonat / Zuleitung: Steckverbinder 
mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard / Ausschnitt 60mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171623 -

weiss 171621 -

ATOM Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13 Stecker Typ 12
ATOM Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x Typ 13 / Material: 
Polycarbonat / Zuleitung: Stecker Typ 12 H05VV-F3G1.5 2m / Ausschnitt 
60mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171271 -

ATOM Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13
ATOM Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x Typ 13 / Material: 
Polycarbonat / Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und 
dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / Ausschnitt 60mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171620 -

weiss 171382 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171270
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171622
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171623
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171621
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171271
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171620
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171382
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Single Anschluss-Set ATOM Steckdoseneinheit weiss Typ 13 
USB-A/C
Single Anschluss-Set bestehend aus: 1x ATOM Steckdoseneinheit weiss 1x 
Typ 13 1x USB-A/C, 1x Verteilerblock, 1x Anschlusskabel Überstromschutz 
3m, Befestigungsmaterial für Montage am Tisch / nur in Kombination mit 
dem Single Verbindungs-Set anwendbar / kompatibel mit Single/Twin 
Erweiterung-Set

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174360 -

schwarz 174362 -

Single Erweiterungs-Set ATOM Steckdoseneinheit ws Typ 13 
USB-A/C
Single Erweiterung-Set bestehend aus: 1x ATOM Steckdoseneinheit weiss 1x 
Typ 13 1x USB-A/C, 1x Verteilerblock, Befestigungsmaterial für Montage am 
Tisch / nur in Kombination mit Single Verbindungs-Set anwendbar / 
kompatibel mit Single/Twin Anschluss-/Erweiterungs-Set

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174361 -

schwarz 174363 -

Twin Anschluss-Set ATOM Steckdoseneinheit weiss Typ 13 
USB-A/C
Twin Anschluss-Set bestehend aus: 2x ATOM Steckdoseneinheit weiss 1x 
Typ 13 1x USB-A/C, 2x Verteilerblock, 1x Verlängerung 0.5m, 1x 
Anschlusskabel OCP 3m, Befestigungsmaterial für Montage am Tisch / nur 
in Kombination mit Twin Verbindungs-Set anwendbar / kompatibel mit 
Single/Twin Erweiterung-Set

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174354 -

schwarz 174356 -

Twin Erweiterungs-Set ATOM Steckdoseneinheit weiss Typ 13 
USB-A/C
Twin Erweiterung-Set bestehend aus: 2x ATOM Steckdoseneinheit weiss 1x 
Typ 13 1x USB-A/C, 2x Verteilerblock, 2x Verlängerung 0.5m, 
Befestigungsmaterial für Montage am Tisch / nur in Kombination mit Twin 
Verbindungs-Set anwendbar / kompatibel mit Single/Twin Anschluss-
/Erweiterungs-Set

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174355 -

schwarz 174356 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174360
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174362
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174361
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174363
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174354
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174356
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174355
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174356


CONNECT

 ATOMEinbau-Lösungen |

23

 



125 mm

7
0

 m
m

5
2

,6
 m

m

Ø 59,5 mm

125 mm

6
,5

 m
m

Technische MasseUSB Charging 20 Watt

Die USB-Anschlüsse des ORBIT  
laden standardmässig mit einer 
Leistung von 20 Watt.

USB Charging mit bis zu 60 Watt

Mittels zusätzlicher Ladeein-
heit, die unter der Tischplatte 
montiert wird, können die USB 
Charger des ORBIT wahlweise 
mit 36 Watt oder 60 Watt betrie-
ben werden.

Sicher und unauffällig

Das innovative Konzept von ORBIT erlaubt es verschiedene Strom- und Multi-

mediaanschlüsse auf kleinstem Raum zu kombinieren, wobei sich die Steckdose 

abdecken lässt, wenn sie nicht benutzt wird – für hohe Sicherheit und Sauberkeit 

am Arbeitsplatz.

ORBIT

Technische Spezifikationen

 – Mit weissem (RAL9010) oder schwarzem (RAL9011) Gehäusering
 – Kombiniert eine Steckdose mit verschiedenen Kombinationen von 
USB Chargern (A/C, C/C, 20 W / 36 W / 60 W)
 – Power Delivery 2.0, Quick Charge
 – Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Meeting Boxen
 – Bibliotheken, Universitäten
 – Verkehrsmittel
 – Küchen
 – Hotelzimmer

Eigenschaften

 – Oberflächeninstallation in 
60 mm ø Standardausschnitt 
mit Befestigung unter dem Ge-
häusering, für Plattenstärken 
von 10–40 mm
 – Flächenbündige Installation  
möglich
 – Möglichkeiten zur Befestigung 
von oben oder unten
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ORBIT Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 2x USB-C
ORBIT Steckdoseneinheit / Farbe: weiss RAL9010 / 1x Typ 13, 2x Charger 
USB-C 5/7.5W / Material: Polycarbonat / Zuleitung: Steckverbinder 
mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / 
Ausschnitt 60mm, Schiebedeckel, vorverdratet

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171366 -

schwarz 171367 -

ORBIT Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-A/C
ORBIT Steckdoseneinheit / Farbe: weiss RAL9010 / 1x Typ 13, 1x Charger 
USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 5/7.5W / Material: Polycarbonat / 
Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem 
Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / Ausschnitt 60mm, Schiebedeckel, 
vorverdratet

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171368 -

schwarz 171369 -

ORBIT Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 2x USB-C
ORBIT Steckdoseneinheit / Farbe: weiss RAL9010 / 1x Typ 13, 2x Charger 
USB-C 5/7.5W / Material: Polycarbonat / Zuleitung: Steckverbinder 
mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / 
Ausschnitt 60mm, Schiebedeckel, vorverdratet

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171366 -

schwarz 171365 -

ATOM/ORBIT horizontales Befestigungselement schwarz
ATOM/ORBIT horizontales Befestigungselement / Farbe: schwarz / Material: 
Stahl / zur Befestigung unter Möbeln in liegender Position

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171624 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171366
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171367
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171368
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171369
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171366
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171365
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171624
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DIVUS

USB Charging 20 W

Die USB-Anschlüsse des DIVUS 
laden standardmässig mit einer 
Leistung von 20 Watt.

USB Charging mit bis zu 60 Watt

Mittels zusätzlicher Ladeeinheit 
können die USB Charger des 
DIVUS mit 36 Watt oder 60 Watt 
betrieben werden.

Vollständige Funktionalität

DIVUS ermöglicht es die gesamte notwendige Konnektivität eines Arbeitsplatzes in 

nur 80 mm Durchmesser zu kombinieren. DIVUS kombiniert eine Steckdose, bis zu 

zwei USB-Charger, ein Daten- oder Multimediaanschluss und zwei Kabelführungen.

Einsatzbereiche

 – Büro-Arbeitsplätze
 – Desk-Sharing Arbeitsplätze
 – Meeting Boxen
 – Bibliotheken, Universitäten
 – Küchen
 – Hotelzimmer

Eigenschaften

 – Oberflächeninstallation in 
rundem Ausschnitt mit 80 mm 
Durchmesser, ausgelegt für 
Plattenstärke von 16–45 mm.
 – Flächenbündiger Einbau  
möglich

Technische Spezifikationen

 – Mit weissem (RAL9010) oder schwarzem (RAL9011) Gehäusering
 – Verfügbar mit einer Steckdose, zwei Kabeldurchlässen sowie ver-
schiedenen Kombinationen von USB-Chargern (A/C, C/C, 20 W / 
26 W / 60 W) und Multimediaanschlüssen
 – Power Delivery 3.0
 – Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker
 – Farben: schwarz und weiss
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DIVUS Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 2x USB-C 1x HDMI
DIVUS Steckdoseneinheit / Farbe: Gehäusering weiss RAL9010, 
Komponente schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 2x Charger USB-C 15W, 1x HDMI 
2.0, 2x Kabeldurchführung / Material: Polycarbonat / Zuleitung: 
Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard 
H05VV-F3G1.5 0.2m / Ausschnitt 80mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 173209 -

schwarz 173210 -

DIVUS Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13 1x USB A/C 1x 
HDMI
DIVUS Steckdoseneinheit / Farbe: Gehäusering schwarz RAL9011, 
Komponente schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 1x Charger USB-A 10W, 1x 
Charger USB-C 15W, 1x HDMI 2.0, 2x Kabeldurchführung / Material: 
Polycarbonat / Zuleitung: Steckverbinder misch. mit Marktstandard H05VV-
F3G1.5 0.2m / Ausschnitt 80mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 173005 -

weiss 173198 -

DIVUS Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 2x USB-C 1x RJ45
DIVUS Steckdoseneinheit / Farbe: Gehäusering weiss RAL9010, 
Komponente schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 2x Charger USB-C 15W, 1x RJ45 
Cat6, 2x Kabeldurchführung / Material: Polycarbonat / Zuleitung: 
Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem Marktstandard 
H05VV-F3G1.5 0.2m / Ausschnitt 80mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 173211 -

schwarz 173212 -

DIVUS Steckdoseneinheit schwarz 1x Typ 13 1x USB-C 60W 1x 
HDMI
DIVUS Steckdoseneinheit / Farbe: Gehäusering schwarz RAL9011, 
Komponente schwarz RAL9011 / 1x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.0), 
1x HDMI 2.0, 2x Kabeldurchführung / Material: Polycarbonat / Zuleitung: 
Docking Station mit Steckverbinder misch. mit Marktstandard H05VV-F3G1.
5 0.2m / Ausschnitt 80mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 173204 -

weiss 173203 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173209
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173210
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173005
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173198
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173211
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173212
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173204
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/173203
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Technische MasseBIT Charger

In Kombination mit der kompak-
ten Ladeeinheit verwandelt sich 
der BIT zur kompakten USB-
Stromquelle. Dies ermöglicht 
das Laden von mobilen Geräten, 
Tablets und Laptops mit USB-A 
und USB-C Chargern. Die Lade-
einheit bietet wahlweise 36 Watt 
oder 60 Watt mit Power Delivery 
2.0.

Kompakte Multifunktionalität

Multifunktionaler Anschluss für das Laden von Mobilgeräten 

in nur 32 mm Durchmesser. 

Technische Spezifikationen

 – Flexibles Design als Kabeldurchlass oder USB-Steckdose
 – Verfügbar in Schwarz (RAL 9011)
 – Power Delivery 2.0

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Meeting Boxen
 – Bibliotheken, Universitäten
 – Küchen
 – Hotelzimmer

Eigenschaften

 – Flächenbündiger Einbau  
möglich
 – Anschluss über Daten- oder  
Multimediakabel
 – Für Plattenstärken von  
20–40 mm

BIT

BIT Multimedia

Als BIT Multimedia ist der BIT  
wahlweise ausgestattet mit 
HDMI-, USB-A-, USB-C- oder 
RJ45-Anschlüssen.
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BIT Steckdoseneinheit schwarz 1x USB-C Data
BIT Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x USB-C data / Material: 
Polycarbonat / Zuleitung: USB-C data Buchse / Ausschnitt 32mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171374 -

BIT Steckdoseneinheit schwarz 1x RJ45 Cat 6 UTP
BIT Steckdoseneinheit / Farbe: schwarz RAL9011 / 1x RJ45 Cat 6 UTP / 
Material: Polycarbonat / Zuleitung: RJ45 Cat 6 Buchse / Ausschnitt 32mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171375 -

BIT horizontales Befestigungselement schwarz
BIT horizontales Befestigungselement / Farbe: schwarz / Material: Stahl / 
zur Befestigung unter Möbeln in liegender Position

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171625 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171374
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171375
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171625


110 mm

2,5 mm

57 mm

Ø 98 mm

Technische MasseFür das Mobiliar

Die UNIT ist die Basislösung für 
die Versorgung des Arbeitsplat-
zes mit Strom und Multimedia.

Montage in der Decke und 

in mobilen Wänden

Die UNIT kann direkt in einer 
abgehängten Decke befestigt 
werden. Auch die Montage in 
mobilen Wänden ist möglich.

Multifunktionales Anschlussterminal

Die Lösung für eine einfache und diskrete Elektrifizierung und Kabelführung für 

den Arbeitsplatz, abgehängte Decken und mobile Wände.

Technische Spezifikationen

 – Ausgeführt in flammwidrigem PC-Kunststoff
 – In den Farben Weiss (RAL 9010) oder Grau (RAL 7016)
 – Anschluss über GST18-mischverwendbare Stecker
 – Strom- und Datenkabelzufuhr von hinten

UNIT

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Meeting Boxen
 – Bibliotheken, Universitäten
 – Küchen
 – Hotelzimmer
 – Abgehängte Decken

Eigenschaften

 – Schneller und einfacher nach- 
träglicher Austausch der  
stromlosen Module
 – Vorbereitete Anschlüsse für 
das VERTEBRA-Kabelmanage-
ment
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UNIT Steckdoseneinheit anthrazit 1x Typ 13 1x USB A/C
UNIT Steckdoseneinheit / Farbe: Profil anthrazit RAL7016 / 1x Typ 13, 1x 
Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 15W / Material: Polycarbonat / 
Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem 
Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 172196 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172196


66,4 mm

50 mm

Länge 
variabel

Technische MasseKleine Abmessungen, fast grenzenlos erweiterbar

Das modulare System gestattet die freie Spezifikation bei kleinsten 
Abmessungen. Ganz nach Wunsch können die zu integrierenden 
Module frei gewählt werden.

Einbau-Design-Lösung

Die kompakte Lösung für den Einbau von Strom-, Daten- und 

Multimediaanschlüssen.

Technische Spezifikationen

 – Ausgeführt in anodisiertem Aluminium C27, lackiert in  
Weiss (RAL 9010) oder Schwarz (RAL 9011)
 – Der Anschluss erfolgt über Leitungen mit GST18-misch- 
verwendbaren Steckverbindern

INTRO 2.0

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen 
 – Meeting Boxen 
 – Bibliotheken, Universitäten 
 – Sitzungs- und Konferenztische

Eigenschaften

 – Schneller und einfacher  
nachträglicher Austausch 
stromloser Module

CONNECT
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INTRO2.0 Steckdoseneinheit weiss 1x Typ 13 1x USB-A/C 1x 
Leer
INTRO2.0 Steckdoseneinheit / Farbe: Profil und Komponenten weiss 
RAL9010 / 1x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x Charger USB-C 15W, 1x 
Leermodul / ALU / Zul.: Steckverbinder misch. mit Marktstandard JZ-500 
HMH 3G1.5 0.3m / Montiert auf Alu-Schiene, In den Endkappen integrierte 
Befestigung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171637 -

aluminium 
anthrazit 171304 -

schwarz 
anthrazit 171636 -

INTRO2.0 Steckdoseneinheit eloxiert 2x Typ 13 1x USB-A/C
INTRO2.0 Steckdoseneinheit / Farbe: Profil farblos eloxiert C27, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x 
Charger USB-C 15W / ALU / Zul.: Steckverbinder misch. mit Marktstandard 
JZ-500 HMH 3G1.5 0.3m / Montiert auf Alu-Schiene, In den Endkappen 
integrierte Befestigung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

aluminium 
anthrazit 171309 -

INTRO2.0 Steckdoseneinheit eloxiert 3x Typ 13 1x Leermodul
INTRO2.0 Steckdoseneinheit / Farbe: Profil farblos eloxiert C27, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 3x Typ 13, 1x Leermodul / Material: 
Aluminium / Zuleitung: Steckverbinder misch. mit Marktstandard JZ-500 
HMH 3G1.5 0.3m / Montiert auf Aluminium-Schiene, In den Endkappen 
integrierte Befestigung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

aluminium 
anthrazit 171314 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171637
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171304
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171636
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171309
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171314
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TOP

MEETING

Technische MasseFlächenbündige Integration

So gut wie unsichtbar. Die 
Gehäuseabdeckung wird über-
furniert und optisch der Ober-
flächenstruktur des Tisches 
angepasst.

Lautlose Automatik

Lautlose und präzise vertikale 
Bewegung. Der Öffnungs- bzw. 
Schliessvorgang wird mittels  
eines integrierten Berührungs-
schalters oder via externem 
Schalter ausgelöst.

Funktionalität und Eleganz

Elektrisch ausfahrbare Anschlusseinheit in Perfektion für den gehobenen An-

spruch. Die TOP-Einheit bietet Anschlüsse auf einer Seite, die MEETING-Einheit auf 

zwei gegenüberliegenden Seiten.

Technische Spezifikationen

 – Stop-Sicherheitsmechanismus gegen das Einklemmen von  
Fingern oder Gegenständen
 – Stromanschluss über GST18-Mischverwendbare Stecker
 – Eine Zuleitung für alle Stromkomponenten

Einsatzbereich

Sitzungs- und Konferenztische
Eigenschaften

 – Nach Wunsch konfigurierbar
 – Strom-, Daten- und  
Multimediaanschlüsse

TOP & MEETING
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TOP Steckdoseneinheit schwarz 3x Typ 13 2x RJ45
TOP Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 3x Typ 13, 2x RJ45 / Material: Aluminium, Stahl / 
Zuleitung: Steckverbinder mischverwendbar mit AC166 und dem 
Marktstandard / beleuchteter Aktivierungsschalter, Abdeckung wird mit 
Tischmaterial furniert

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171376 -

MEETING Steckdo. schwarz 9x Typ 13 3x RJ45 1x VGA 15 1x 
Klinke3.5
MEETING Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, Komponenten 
anthrazit RAL7016 / 9x Typ 13, 3x RJ45, 1x VGA 15, 1x Klinke 3.5mm / 
Material: Aluminium, Stahl / Zuleitung: Steckverbinder misch. mit 
Marktstandard / beleuchteter Aktivierungsschalter, Abdeckung wird mit 
Tischmaterial furniert

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171377 -

MEETING 4x Typ 13 1x Schuko 2x RJ45 3x USB-C 60W 1x A/C 
1x HDMI
MEETING / Profil schwarz, Komp. anthrazit RAL 7016 / Seite A: 2x RJ45, 1x 
Charger USB-C 60W (PD3.0), 2x Typ 13, 1x Schuko / Seite B: 2x Typ 13, 2x 
Charger USB-C 60W (PD3.0), 1x USB-A/C Charger, 1x HDMI / Alu+Stahl / 
Steckverbinder misch. mit Marktsta./ 2 beleuchtete Aktivierungsschalter / 
furnierbar

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 172140 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171376
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171377
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172140


MOD

A

B

50º

Drei verschiedene Grössen: 

A= 274 mm × B=154 mm (3 Module)

A= 319 mm × B= 154 mm (4 Module)

A= 409 mm × B= 154 mm (6 Module)

Technische MasseMinimale Einbautiefe für  

maximale Beinfreiheit

BOX gewährt dank minimaler 
Einbautiefe absolute Beinfreiheit 
unter dem Tisch. Das bewährte 
Befestigungssystem lässt einen 
randnahen Einbau zu. Unter-
schiedliche Standardfarben 
sorgen zudem für die nötige ge-
stalterische Freiheit.

Flexibilität bei den Anschlüssen

Die elektrischen Komponenten 
sind einfach austauschbar, daher 
kann auch nachträglich be-
liebig kombiniert werden. Dank 
der flexiblen Staubschutzbürste 
können Endgeräte auch bei ge-
schlossener Abdeckung der Box 
betrieben werden.

Öffnen und Anschliessen

Die diskrete Lösung lässt ungenutzte Anschlüsse elegant verschwinden. Je nach 

individueller Konfiguration können vier bis sechs Module verbaut werden.

Technische Spezifikationen

 – Stahlrahmenstruktur lackiert in Weiss (RAL 9016),  
Grau (RAL 9006) oder Schwarz (RAL 9017)
 – Stromanschluss über GST18-mischverwendbare Stecker

BOX

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing–Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Sitzungs- und Konferenztische
 – Bibliotheken, Universitäten

Eigenschaften

 – Für Plattenstärken von 
20 – 40 mm
 – Sonderanfertigungen möglich
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BOX Einbaurahmen schwarz S 3-fach
BOX Einbaurahmen / Farbe: schwarz RAL9017 / Material: Stahl / S 3-fach / 
Staubschutzbürste

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171274 -

grau 171275 -

weiss 171276 -

BOX Einbaurahmen schwarz M 4-fach
BOX Einbaurahmen / Farbe: schwarz RAL9017 / Material: Stahl / M 4-fach / 
Staubschutzbürste

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171627 -

grau 171626 -

weiss 171628 -

BOX Einbaurahmen schwarz L 6-fach
BOX Einbaurahmen / Farbe: schwarz RAL9017 / Material: Stahl / L 6-fach / 
Staubschutzbürste

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171277 -

grau 171278 -

weiss 171279 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171274
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171275
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171276
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171627
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171626
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171628
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171277
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171278
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171279
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CUBOBOX Steckdoseneinheit schwarz S 3-fach 2x Typ 13 1x 
USB-A/C
CUBOBOX Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x 
Charger USB-C 15W / Befestigungsset für BOX mit 3 Modulen / ALU / Zul.: 
Steckverbinder misch. mit Marktsta. H05VV-F3G1.5 0.3m/ S 3-fach/ Montiert 
auf lackiertem Alu-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171283 -

CUBOBOX Steckdosen. schwarz S 3-fach 1x Typ 13 1x USB-A/C 
1x Leer
CUBOBOX Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 1x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x 
Charger USB-C 15W, 1x Leermodul/ Befestigungsset für BOX 3 Module/ 
ALU/ Steckverbinder misch. mit Marktsta. H05VV-F3G1.5 0.3m/ S 3-fach/ 
Montiert auf lackiertem Alu-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171280 -

CUBOBOX Steckdosen. schwarz M 4-fach 2x Typ 13 1x USB-A/C 
1x Leer
CUBOBOX Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-A 5/10W, 1x 
Charger USB-C 15W, 1x Leermodul/ Befestigungsset für BOX 4 Module/ 
ALU/ Steckverbinder misch. mit Marktsta. H05VV-F3G1.5 0.3m/ M 4-fach/ 
Montiert auf lackiertem Alu-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171286 -

CUBOBOX Steckdos. schwarz L 6-fach 2x Typ 13 1x USB-C 60W 
2x Leer
CUBOBOX Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 2x Typ 13, 1x Charger USB-C 60W (PD3.
0), 2x Leer / inkl. Befestigungsset für BOX mit 6 Modulen / ALU / Zul.: 
Steckverbinder misch. mit Marktsta. H05VV-F3G1.5 0.3m / L 6-fach/ 
Montiert auf lackiertem Alu-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171290 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171283
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171280
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171286
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171290
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CUBOBOX Steckdoseneinheit schwarz L 6-fach 2x Schuko 4x 
Leermodul
CUBOBOX Steckdoseneinheit / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / 2x Schuko, 4x Leermodul / inkl. 
Befestigungsset für BOX mit 6 Modulen / Aluminium / Zuleitung: 
Steckverbinder misch. mit Marktstandard H05VV-F3G1.5 0.3m / L 6-fach / 
Montiert auf lackiertem Aluminium-Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171291 -

CAP Einbaurahmen grau M 4-fach
CAP Einbaurahmen / Farbe: grau RAL9006 / Material: Stahl / M 4-fach / 
Deckelöffnung bis zu 90°

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

grau 171295 -

CAP/CUBO Kabelwanne schwarz M 4-fach
CAP/CUBO Kabelwanne / Farbe: schwarz RAL9017 / Material: Stahl / M 4-
fach / 4x Schraublöcher D=5mm, exkl. Schrauben für Befestigung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171363 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171291
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171295
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171363


MOD

Modulare 
Konfiguration

Alle Produkte, die mit diesem 

Symbol versehen sind, lassen 

sich individuell zusammenstel-

len, ganz auf Ihre Bedürfnisse  

ausgerichtet.
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Modul für Modul – 
individuelle Konfiguration

Die Produkte PRISMA, SUPRA, CUBO, MEETING, TOP, BOX und INTRO 2.0 können 

Sie individuell gestalten. Wählen Sie aus einer Vielzahl an Steckdosen und USB-

Anschlüssen für die Stromversorgung. Zudem können Sie diverse Multimedia-

anschlüsse integrieren. Die Produktlänge wird in 45-mm-Schritten angepasst und 

ist somit fast grenzenlos erweiterbar.

Fast grenzenlose Erweiterung 

in 45-mm-Schritten

Falls unsere Standardartikel Ihren An- 

forderungen nicht genügen, können wir  

in 45-mm-Schritten weiteren Platz für  

zusätzliche Anschlussbereiche schaffen.

Elektrische Konfiguration

Wählen Sie Anzahl und Ausführung der 

von Ihnen gewünschten elektrischen 

Steckdosen und wir liefern diese konfek-

tioniert und einsatzbereit.

Konfigurierbare, nachträglich  

austauschbare Multimediamodule

Unsere jederzeit zugänglichen, strom-

losen Modulbereiche ermöglichen Ihnen 

den Einbau von nachträglich austausch-

baren Multimediamodulen. Entfernbare 

Blindabdeckungen schaffen Platz für 

zusätzliche funktionale Elemente.
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Multimedia-
Zubehör 45x45 
anthrazit 
Blindplatte

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171357 -

Multimedia-
Zubehör 45x45 
anthrazit 
Kabeldurchführung 
8 Plätzen

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171359 -

Multimedia-
Zubehör 45x45 
anthrazit 
Abdeckung für 
2x RJ45

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171355 -

Multimedia-
Zubehör 45x22.
5 anthrazit 
Blindplatte

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171638 -

Multimedia-
Zubehr 45x22.5 
anthrazit 
Kabeldurchfhrung 
3 Pltzen

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171639 -

Multimedia-
Zubehör 45x22.
5 anthrazit 
Abdeckung für 
1x RJ45

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171356 -

Multimedia-
Zubehör 45x22.
5 anthrazit 1x 
USB-A 3.0 
Adapter

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171360 -

Multimedia-
Zubehör 45x22.
5 anthrazit 1x 
USB-C 3.1 data

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

anthrazit 171362 -

Keystone RJ45 
Cat6a 
geschirmt

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

aluminium 172421 977 701 937

TD-
Anschlusskabel 
H05VV-F3G1.0 
1m schwarz 
Typ 12 / AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139977 157 810 029

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171357
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171359
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171355
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171638
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171639
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171356
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171360
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171362
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172421
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139977
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TD-
Anschlusskabel 
H05VV-F3G1.5 
3m schwarz 
Typ 12 / AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139966 157 820 039

TD-
Anschlusskabel 
H05VV-F3G1.5 
5m schwarz 
Typ 12 / AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139973 157 800 529

TD-
Anschlusskabel 
H05VV-F3G1.5 
3m schwarz 
Schuko / AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 160413 -

TD-
Verlängerung 
AC 166 H05VV-
F3G1.5 0.3m 
schwarz

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 160139 -

TD-
Verlängerung 
AC 166 H05VV-
F3G1.5 1m 
schwarz

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139544 157 820 019

Verteilerblock 
AC 166 GVT 
3/3 schwarz 
anreihbar
Steckdosentyp: AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 167017 157 886 019

Verteilerblock 
AC 166 GVH 
4/3 schwarz
Steckdosentyp: AC 
166

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 161765 -

Stecker AC 166 
GSTF/315 
schwarz 
Zugentlastung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139539 -

Kupplung AC 
166 GBUF/315 
schwarz 
Zugentlastung

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 139535 -

HDMI 1.4 
Anschlusskabel 
3m schwarz

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 107770 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139966
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139973
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/160413
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/160139
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139544
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/167017
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/161765
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139539
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/139535
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/107770


USB Charger Module

Entdecken Sie unsere USB Smart Charging Lösungen mit den Abmessungen 

45x45 mm sowie die USB Typ A+C Ladeeinheiten mit den Abmessungen von nur 

22.5x45 mm.  Die USB-Charger lassen sich nahtlos in alle modular aufgebauten 

CONNECT Produkte integrieren und benötigen keine zusätzliche Stromversorgung.

Typ-A+C Charging

USB Typ-A+C 20 W

 – Abmessung: Halbmodul (22.5x45 mm)
 – Farbe: weiss oder anthrazit
 – Leistung: 20 W

MODULE

USB Typ-C+C 20 W

 – Abmessung: Halbmodul (22.5x45 mm)
 – Farbe: weiss oder anthrazit
 – Leistung: 20 W

Typ-C smart Charging

USB Typ-C 36 W

 – Abmessung: 1 Modul (45x45 mm)
 – Farbe: weiss oder anthrazit
 – Leistung: 36 W, Power Delivery 3.0

USB Typ-C 60 W

 – Abmessung: 1 Modul (45x45 mm)
 – Farbe: weiss oder anthrazit
 – Leistung: 60 W, Power Delivery 3.0

Geeignet für Tablets und Handys

Geeignet für Tablets und Handys

Geeignet für Laptops, Tablets 
und Handys

Geeignet für Laptops, Tablets 
und Handys
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Mobile Stromversorgung

Völlig unabhängig von festen Wandsteckdosen und sperrigen Stromkabeln ist 

CONNECT LIBERTY inspiriert von der Notwendigkeit, Geräte an jedem beliebigen 

Ort mit Energie zu versorgen. Dieses System ermöglicht eine flexible und 

dynamische Arbeitsumgebung und gewährleistet zusätzlich die Sicherheit einer 

Gleichstromversorgung.

LIBERTY QIKPAC-Batterie

Die LIBERTY QIKPAC-Batterie bildet das

Kernstück der CONNECT LIBERTY 

Lösungen. Ein einzelnes oder mehrere 

QIKPACs ermöglichen uneingeschränkte

Mobilität.

LIBERTY CHARGER BASE

Die LIBERTY QIKPAC-Ladestation mit 

integriertem Netzteil ist eine robuste und

benutzerfreundliche Ladestation für

LIBERTY QIKPAC-Batterien und LIBERTY

QIKPAC CARRY-Powerbanks.

LIBERTY QIKDOC

LIBERTY QIKDOC ist eine Dockingstation

für die tragbare LIBERTY QIKPAC-

Batterie. Sie kann bündig in Oberflächen 

eingebaut oder unter Schreibtischkanten 

montiert werden.

LIBERTY QIKPAC CARRY

LIBERTY QIKPAC CARRY vereint die

QIKPAC-Batterie mit einem handlichen,

mobilen Gehäuse, dass das Laden an 

jedem beliebigen Ort ermöglicht.

CONNECT 
LIBERTY

LIBERTY eröffnet grenzen-

lose Möglichkeiten in mobilen 

Arbeitsumgebungen. Gerne 

sprechen wir mit Ihnen über 

massgeschneiderte Lösungen 

oder unterstützen Sie bei der 

Entwicklung Ihrer eigenen Ideen.
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LIBERTY

Einsatzbereiche

 – Flexible Stromversorgung wo    

immer sie wollen

 – Ideal für maximale Bewe-

gungsfreiheit 

Das LIBERTY-System

 – QIKPAC-Batterie: Das Kern-

stück von CONNECT LIBERTY

 – QIKPAC CARRY: Macht die  

Batterie zum handlichen  

Hingucker

 – QIKDOC: Für die elegante  

Platzierung am Möbel

 – Charger Base: 3-Fach Ladesta-

tion mit integriertem Netzteil

Die Freiheit sich überall zu bewegen

CONNECT LIBERTY ist ein vollständig elektrisches System, das Click & Connect-

Module und innovative patentierte Batterietechnologie einsetzt. Das CONNECT 

LIBERTY System kann entweder einzeln installiert oder in Reihe geschaltet wer-

den, um den Anforderungen jeder Teamgrösse oder Kapazität gerecht zu werden. 

Es ermöglicht flexible Ladezeiten und kann nahtlos an die Bedürfnisse der jeweili-

gen Umgebung angepasst werden.

Technische Spezifikationen

 – Batteriekapazität: 240 Wh

 – Nutzbare Kapazität: 200 Wh

 – Ladespannung Eingang: max. 30.0 V

 – Ausgangsspannung: 21.0 V bis 29.4 V

 – Ausgangsstrom: total max. 12 A

 – Gewicht: 1.6 kg

 – Farben: schwarz und weiss
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LIBERTY QIKPAC Bundle sw Charger Base +3 Akkus mit USB-
A/C 12/60W
LIBERTY QIKPAC Bundle bestehend aus: 3 Akkus mit USB-A/C und Charger 
Base / Farbe: schwarz / Batteriekapazität: je 9540mAh, 240Wh / Output USB-
A BC1.2: 12W, USB-C PD3.0: 60W, total: 72W / Zuleitung Charger Base: 
Gerätestecker mischverwendbar mit GST18 in Seite / Ausgang: passende 
Kupplung gegenüber

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 174366 -

LIBERTY QIKPAC Bundle ws Charger Base +3 Akkus mit USB-
A/C 12/60W
LIBERTY QIKPAC Bundle bestehend aus: 3 Akkus mit USB-A/C und Charger 
Base / Farbe: weiss / Batteriekapazität: je 9540mAh, 240Wh / Output USB-A 
BC1.2: 12W, USB-C PD3.0: 60W, total: 72W / Zuleitung Charger Base: 
Gerätestecker mischverwendbar mit GST18 in Seite / Ausgang: passende 
Kupplung gegenüber

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174367 -

LIBERTY QIKPAC Bundle sw Charger Base + 3 Akkus mit 2x USB-
C 75W
LIBERTY QIKPAC Bundle bestehend aus: 3 Akkus mit 2x USB-C und Charger 
Base / Farbe: schwarz / Batteriekapazität: je 9540mAh, 240Wh / Output USB-
C PD3.0: single 100W, total 150W (2x75W) / Zuleitung Charger Base: 
Gerätestecker mischverwendbar mit GST18 in Seite / Ausgang: passende 
Kupplung gegenüber

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 174368 -

LIBERTY QIKPAC Bundle ws Charger Base + 3 Akkus mit 2x USB-
C 75W
LIBERTY QIKPAC Bundle bestehend aus: 3 Akkus mit 2x USB-C und Charger 
Base / Farbe: weiss / Batteriekapazität: je 9540mAh, 240Wh / Output USB-C 
PD3.0: single 100W, total 150W (2x75W) / Zuleitung Charger Base: 
Gerätestecker mischverwendbar mit GST18 in Seite / Ausgang: passende 
Kupplung gegenüber

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 174369 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174366
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174367
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174368
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174369


Power 
Distribution Unit

Organisator

MAX HAURI ORGANIZE

PYRAMIDE & 
CUBE

MAX HAURI SPLIT
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Dank hochwertigen Steckdosenleisten und intelligenten Lösungen für das Kabel-

management bringen Sie Ordnung in jeden Raum – auch bei einer grossen Anzahl 

an Verkabelungen.

Organisator

Führen, verbergen und verteilen von  

Leitungen am Mobiliar.

Power Distribution Unit

Lösungen für die Stromverteilung im 

industriellen IT Umfeld.

MAX HAURI ORGANIZE

Innovative Lösungen für das Kabelma-

nagement bieten effektive Methoden zur 

ordentlichen und unsichtbaren Kabel-

führung.

Zubehör

Ordnung am 
Arbeitsplatz

Professionelles Kabelmanage-

ment schafft eine aufgeräumte 

Arbeitsumgebung und ermög-

licht flexible Arbeitsplatzlösun-

gen, sowohl für Einzelarbeits-

plätze als auch für geteilte 

Räume.

PYRAMIDE & CUBE

Die eleganten Steckdosenleisten in Py-

ramiden- und Würfelform verfügen über 

integrierte USB-Anschlüsse.

MAX HAURI SPLIT

Ein auf die Bedürfnisse des modernen 

Alltags zugeschnittenes Sortiment von 

Artikeln für die Stromverteilung.
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USB Fast-Charge

Dank je einem leistungsfähigen 
USB-A- und USB-C-Anschluss 
mit Fast-Charge-Funktion wer-
den Akkus innert kürzester Zeit 
aufgeladen. Zusätzlich stehen 
Typ-13-Steckdosen für eine zu-
verlässige Stromversorgung zur 
Verfügung.

Zuverlässig und sicher

Das lange Anschlusskabel er-
möglicht den Einsatz auch bei 
Sitz- und Stehtischen bei denen 
ein erhöhter Bewegungsradius 
gefordert ist. Dank dem integ-
rierten Überstromschutz und 
dem Sicherheitszeichen S+ ist 
maximale Sicherheit garantiert.

Patentierter clip-clap-Stecker

Der patentierte clip-clap-
Anschlussstecker ist äusserst 
flach sowie 180° klapp- und 130° 
drehbar, weshalb er sich auch 
ideal für enge Platzverhältnisse 
oder Steckdosen hinter Möbeln 
eignet.

Montagemöglichkeiten

Der integrierte Magnet und die 
Anti-Rutsch-Füsse sorgen für 
einen sicheren Stand. Die 
Fixierung an nicht magnetischen 
Orten erfolgt über die beigelegte 
magnetische Bodenhalterung, 
welche mit dem mitgelieferten 
Klebeband oder der Schraube 
befestigt wird.

Design-Steckdosenleisten

Steckdosenleisten der Marke SPLIT werden mit elegantem Design und edlen Materia-

lien angeboten. Das Textilkabel sieht nicht nur hochwertig aus, sondern schont auch 

empfindliche Oberflächen. Zudem bieten PYRAMIDE und CUBE praktische Montage-

optionen auf und unter dem Tisch.

PYRAMIDE CUBE
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Steckdosenleiste Cube 3x Typ 13 weiss / weiss USB 2m clip-
clap
Steckdosenleiste Cube 3x Typ 13 weiss / weiss / USB-Charger A+C, 18W / 
Fast Charge PD3.0 QC3.0 / Überstromschutz / Magnet / Halterung inkl. 
Schraube / Klebepad / Zuleitung: clip-clap Typ 12 / Textilkabel TD3x1.0mm2 
2.0m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 168973 986 000 349

schwarz 168974 986 000 359

Steckdosenleiste Cube 4x Typ 13 weiss / weiss 2m clip-clap
Steckdosenleiste Cube 4x Typ 13 weiss / weiss / Überstromschutz / Magnet 
/ Halterung inkl. Schraube / Klebepad / Zuleitung: clip-clap Typ 12 / 
Textilkabel TD3x1.0mm2 2.0m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 168947 986 000 319

schwarz 168948 986 000 329

Energy Pyramide Steckdosenleiste 2x Typ 13 sw USB A+C 2.5m 
cli.
Energy Pyramide Steckdosenleiste 2x Typ 13 / schwarz / USB / USB-Charger 
A+C, 18W / Fast Charge PD3.0 QC3.0 / Überstromschutz / Magnete / 
schraubbare Halterung / Zuleitung: clip-clap Typ 12 / Textilkabel TD3x1.
0mm2 2.5m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 163736 672 028 119

weiss 163737 672 028 019

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/168973
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/168974
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/168947
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/168948
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/163736
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/163737


Die Steckdosenleisten sind mit oder ohne Schalter erhältlich, ausgerüstet mit diver-
sen Kabeltypen und -längen. Für zusätzliche Sicherheit im täglichen Gebrauch sind 
diverse Steckdosenleisten mit Überspannungsschutz erhältlich. Optional ausgestattet 
mit USB Charger, 90° gedrehten Steckdosen und bestückt mit Magneten für eine ein-
fache und schnelle Montage.

Steckdosenleisten

Das Sortiment an Steckdosenleisten von MAX HAURI bietet für alle Einsatzgebiete 

und Anforderungen die ideale Lösung.

Einsatzbereiche

 – Büroarbeitsplätze
 – Desk-Sharing-Arbeitsplätze
 – Laboreinrichtungen
 – Homeoffice

Eigenschaften

 – 4 bis 9 Steckplätze
 – Horizontale und vertikale Steck- 
dosenanordnung
 – Verfügbar in Schwarz oder Weiss
 – Mit und ohne Schalter
 – Wahlweise mit Magnetbefestigung
 – Alle Produkte mit Sicherheitszeichen S+
 – Mit und ohne Befestigungslaschen

clip-clap-Stecker

Der patentierte clip-clap- 

Stecker am Zuleitungskabel ist 

sehr flach sowie um 180° klapp-

bar und bis zu 130° drehbar. Er 

überzeugt in engen Platzverhält-

nissen oder bei  der Kabelaus-

richtung in einem spezifischen 

Winkel.

MAX HAURI SPLIT
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Steckdosenleiste 
Swiss Line 5+1x 
Typ 13 schwarz 
5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 5+1 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 174384 986 000 789

Steckdosenleiste 
Swiss Line 7x 
Typ 13 schwarz 
3m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 7 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 127535 -

Steckdosenleiste 
Swiss Line 7x 
Typ 13 schwarz 
Magnet 5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 7 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 127544 986 000 799

Steckdosenleiste 
Swiss Line 9x 
Typ 13 schwarz 
Magnet 5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 9 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 127294 -

Steckdosenleiste 
Safety Line 5+1x 
Typ 13 sw 
Schalter 3m clip-
clap
Steckdosenleiste 
Safety Line 5+1x Typ 
13 schwarz / Kombi-
Überstromschutz-
Schalter / Zuleitung: 
clip-clap Typ 12 
H05VV-F3G1.0 3m 
schwarz

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 174682 -

weiss 174681 -

Steckdosenleiste 
Safety Line 6x 
Typ 13 2x 90° 
schwarz Magnet 
4m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 4.0 m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 127140 -

Steckdosenleiste 
Safety Line 6x 
Typ 13 schwarz 
Magnet 5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 127546 -

Steckdosenl. 
Safety Line 
5xTyp 13 90BS 
ws Schal. USB 
Mag.2m cli.
Steckdosentyp: 
Typ 13 (T13), USB 
Typ A, USB Typ C 
" Anzahl 
Steckplätze: 5 
" Kabellänge: 2.0 m

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 162219 986 233 019

Steckdosenleiste 
Prime Line 4x 
Typ 13 schwarz 
3m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 4 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136320 986 242 219

Steckdosenleiste 
Prime Line 4x 
Typ 13 schwarz 
5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 4 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136322 986 242 419

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174384
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/127535
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/127544
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/127294
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174682
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/174681
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/127140
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/127546
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/162219
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136320
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136322
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Steckdosenleiste 
Prime Line 6x 
Typ 13 schwarz 
1.5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 1.5 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 161481 986 260 419

Steckdosenleiste 
Prime Line 6x 
Typ 13 schwarz 
Magnet 3m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136336 986 252 229

Steckdosenleiste 
Prime Line 6x 
Typ 13 schwarz 
Schalter 5m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136332 986 262 419

Steckdosenleiste 
Prime Line 8x 
Typ 13 schwarz 
3m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 8 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136343 986 282 219

Steckdosenleiste 
Prime Line 8x 
Typ 13 schwarz 
Schalter 3m
Steckdosentyp: Typ 
13 (T13) " Anzahl 
Steckplätze: 8 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 136347 986 293 219

Steckdosenleiste 
Prime Line 6x 
Typ 23 schwarz 
3m
Steckdosentyp: Typ 
23 (T23) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 3.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 124463 986 313 209

Steckdosenleiste 
Prime Line 6x 
Typ 23 schwarz 
5m
Steckdosentyp: Typ 
23 (T23) " Anzahl 
Steckplätze: 6 
" Kabellänge: 5.0 m Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 124465 986 313 409

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/161481
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136336
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136332
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136343
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/136347
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/124463
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/124465
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Mit designstarken Kabelschlangen muss sich modernes Kabelmanagement im Büro 

nicht verstecken, sondern wird selbst zum Hingucker. Zur Wahl stehen beispielsweise 

matt-schwarze oder bunte Kabelschlangen sowie Edelstahl Kabelführungen. 

Darüber hinaus bieten die unterschiedlichen Lösungen sowohl für Teamtische, Kon-

ferenztische, höhenverstellbare Schreibtische oder auch Einzelarbeitsplätze individu-

elle und technisch ausgeklügelte Optionen.

Kabelführungen und Kabelmanagement für höhenverstellbare Schreibtische

Suchen Sie beispielsweise ein cleveres Kabelmanagement für höhenverstellbare 

Schreibtische, ist die Kabelschlange Q-LAB Premium empfehlenswert, da das integ-

rierte 2D/3D-System speziell für Ergonomiemöbel optimiert wurde, wodurch sich die 

Kabelkette bei höhenverstellbaren Tischen automatisch wie eine Raupenkette abrollt. 

Dabei trennen zwei Kammern Daten- und Stromleitungen.

Professionelle Kabelorganisation 
für Ordnung am Arbeitsplatz

MAX HAURI bietet professionelle Lösungen für Kabelmanagement und Energiefüh-

rung in anspruchsvollen Office-Umgebungen. Dabei erfüllen die modernen Kabel-

schlangen höchste Designansprüche bei maximalem Funktionsumfang.

MAX HAURI ORGANIZE

reddot award und  

German Design Award

Die ausgeklügelten  

Q-LAB-Lösungen sind aus-

gezeichnet mit mehreren reddot 

awards und German Design 

Awards.
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Kabelschlangen-
Set 1 Flex II 0.75
m schwarz 
RAL9005
Kabelschlange Flex 
II / Set 1 / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 0.75m (38 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Bodenplatte (Easy-
Floor-130x130-2K) 
+ Tischbefestigung 
(E-DES-2B) / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 113862 -

Kabelschlangen-
Set Cube SL 1.25
m schwarz 
RAL9005
Kabelschlange 
Cube SL / Set / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 1.25m (42 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Bodenplatte (Easy-
Floor-130x130-2K) 
+ Tischbefestigung 
(E-DES-2B) / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 172973 -

Kabelschlangen-
Set 1 Qube 1.24
m schwarz 
RAL9005 
Magnet
Kabelschlange 
QUBE / Set 1 / 
Beweglichkeit: 2D / 
max. Tischhöhe: 
ca. 1.24m (21 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Endstück (E-DES-
QUB) + Profil mit 
Magnetadap. (2x E-
MAG-PRF-QUB) + 
Abrollkurve mit 4x 
QUB-50x16-45°0° + 
Magnetbefestigung 
(E-MAG-QUB) / 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 175181 -

Kabelschlangen-
Set 4 Qube 1.24
m schwarz 
RAL9005
Kabelschlange 
QUBE / Set 4 / 
Beweglichkeit: 2D / 
max. Tischhöhe: 
ca. 1.24m (22 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Bodenplatte (Easy-
Floor QUBE) + 
Profil freistehend + 
Abrollkurve mit 4x 
QUB-50x16-45°0° + 
Tischbefestigung (E-
DES-QUBE-2B) / 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 172979 -

Kabelschlangen-
Set Flex II 1.15
m weiss 
RAL9003
Kabelschlange Flex 
II / Set / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 1.15m (62 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 2 
Magnetbefestigung 
Mitte Gecko (E-
MAG-CMX) 
zwischen 
Kettenglied 36/37 
und 61/62 + 
Magnetbefestigung 
Ende Gecko (E-
MAG-2B) / Farbe: 
weiss (RAL9003)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 131989 -

Kabelschlangen-
Set 1 Flex II 1.25
m schwarz 
RAL9005
Kabelschlange Flex 
II / Set 1 / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 1.25m (65 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Bodenplatte (Easy-
Floor-130x130-2K) 
+ Tischbefestigung 
(E-DES-2B) / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 130856 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/113862
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172973
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/175181
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172979
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/131989
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/130856
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Kabelschlangen-
Set Flex II 1.15
m schwarz 
RAL9005
Kabelschlange Flex 
II / Set / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 1.15m (62 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 2 
Magnetbefestigung 
Mitte Gecko (E-
MAG-CMX) 
zwischen 
Kettenglied 36/37 
und 61/62 + 
Magnetbefestigung 
Ende Gecko (E-
MAG-2B) / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 128073 -

Kabelschlangen-
Set Cube SL 1.25
m weiss 
RAL9003
Kabelschlange 
Cube SL / Set / 
Beweglichkeit: 2D / 
Länge (gestreckt): 
ca. 1.25m (42 
Kettenglieder) / 
Zusatzfunktion: 
Bodenplatte (Easy-
Floor-130x130-2K) 
+ Tischbefestigung 
(E-DES-2B) / Farbe: 
weiss (RAL9003)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 172975 -

Kabelschlange 
Flex II 1.00m 
schwarz 
RAL9005
Kabelschlange 
Flex II / 
Beweglichkeit: 3D 
/ Länge 
(gestreckt): ca. 1.00
m (54 
Kettenglieder) / 
Farbe: schwarz 
(RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 113771 -

Kabelschlange 
Cube 1.00m 
schwarz 
RAL9005
Kabelschlange 
Cube / 
Beweglichkeit: 3D 
/ Länge 
(gestreckt): ca. 1.00
m (34 
Kettenglieder) / 
Farbe: schwarz 
(RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 105351 -

Kabelschlange 
Pro 90 1.00m 
schwarz 
RAL9005
Kabelschlange Pro 
90 / Beweglichkeit: 
3D / Länge 
(gestreckt): ca. 1.00
m (34 
Kettenglieder) / 
Farbe: schwarz 
(RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 105046 -

silber 105290 127 600 099

Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60K16 
schwarz RAL9005
Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60K16 / 
Material: ABS / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 105442 -

Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60K16 
silber RAL9006
Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60K16 / 
Material: ABS / Farbe: 
silber (RAL9006)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

silber 105443 -

Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60M22-
V2A Edelstahl 
Optik
Kabeldurchführung 
Easy-Duct-60M22-V2A 
/ Material: Zink-
Druckguss / Farbe: 
Edelstahl Optik

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

edelstahl 105444 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/128073
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/172975
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/113771
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105351
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105046
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105290
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105442
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105443
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/105444
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Kabeldurchführung 
Orbit K Edelstahl 
gebürstet
Kabeldurchführung 
Orbit K / rund / 
Aussendurchmesser: 
85mm / 
Lochdurchmesser: 
80mm / Farbe: 
Edelstahl gebürstet

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

edelstahl 130802 -

Kabeldurchführung 
Orbit Q Chrom 
glänzend
Kabeldurchführung 
Orbit Q / quadratisch / 
Aussenmasse: 
90x90mm / 
Lochdurchmesser: 
80mm / Farbe: Chrom 
glänzend

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

chrom 130806 -

EasyFloor 2K 
Bodenplatte 
schwarz 
RAL9005
EasyFloor 2K 
Bodenplatte 
schwarz RAL9005 / 
für Kabelschlange 
Cube-SL, Cube, 
Cube-MX, Flex, 
Flex II, Pro / Stahl 
pulverbeschichtet, 
inkl. 4 Bumpons / 
Masse LxB: 
130x130mm

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 112142 -

Tischbefestigung 
Easy-Desk 2B 
silber RAL9006
Tischbefestigung 
Easy-Desk-2B / für 
Kabelschlange Cube 
SL, Cube, Cube MX, 
Pro, Flex II, Classic / 
Zusatzfunktion: 2 
Schrauben 4x12 
mm / Farbe: silber 
(RAL9006)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

silber 114440 -

Tischbefestigung 
Easy-Desk 2B 
schwarz 
RAL9005
Tischbefestigung 
Easy-Desk-2B / für 
Kabelschlange Cube 
SL, Cube, Cube MX, 
Pro, Flex II, Classic / 
Zusatzfunktion: 2 
Schrauben 4x12 
mm / Farbe: 
schwarz (RAL9005)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 113939 -

Tischbefestigung 
Easy-Desk 2B 
weiss RAL9003
Tischbefestigung 
Easy-Desk-2B / für 
Kabelschlange Cube 
SL, Cube, Cube MX, 
Pro, Flex II, Classic / 
Zusatzfunktion: 2 
Schrauben 4x12 
mm / Farbe: weiss 
(RAL9003)

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 114439 -

Magnetbefestigung 
Ende Gecko 2B 
transparent
Magnetbefestigung 
Ende Gecko E-MAG-2B 
/ für Kabelschlange 
Cube SL, Cube, Cube 
MX, Flex II, Classic, Pro 
/ Farbe: transparent

Farbe
Artikel 

Nr.
E-Nr.

transparent 128076 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/130802
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/130806
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/112142
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/114440
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/113939
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/114439
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/128076


Flexible Membran

Das Profil enthält auf der gesamten Länge eine flexible Membran. Dank dieser lassen 
sich Kabel mit einem einfachen Handgriff verstauen. Das geräumige Profil bietet 
Platz für viele Kabel mit langem Kabelüberschuss.

Ordnung in jedem Raum

Dieses neuartige Konzept ist die innovative Lösung für das Führen, Verbergen und 

Verteilen von Leitungen in oder am Mobiliar.

Einsatzbereiche

 – Elegantes Verbergen von  
Überschusskabel
 – Saubere und professionelle  
Kabelführung 

Eigenschaften

 – Ausgeführt in lackiertem  
Aluminium
 – Membran aus flexiblem   
Polypropylen
 – Verschraubbar

Organisator
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ORGA/TECH Einbau-Organisator eloxiert/anthrazit 1m
ORGA/TECH Einbau-Organisator / Farbe: Profil farblos eloxiert C27, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / Länge: 1m / Kabelmanagement in 
Aluminium Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

aluminium 
anthrazit 171643 -

ORGA/TECH Einfach-Organisator schwarz/anthrazit 1m
ORGA/TECH Einfach-Organisator / Farbe: Profil schwarz RAL9017, 
Komponenten anthrazit RAL7016 / Länge: 1m / Kabelmanagement in 
Aluminium Profil

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 
anthrazit 171644 -

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171643
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171644


Unser Sortiment an PDUs bietet moderne und effiziente Lösungen 
für die Stromverteilung in verschiedenen Anwendungsgebieten der 
Informationstechnologie. MAX HAURI PDUs sind für den Dauerbe-
trieb in Rechenzentren und Serverschränken ausgelegt. Der integ-
rierte Überstromschutz garantiert höchste Sicherheit im Betrieb.

Energie für Server

Beim Betrieb von Servern und Rechenzentren ist Sicherheit und Zuverlässigkeit 

das höchste Gebot. Die Power Distribution Units (PDUs) von MAX HAURI stehen 

genau für diese Eigenschaften.

Einsatzbereiche

 – Server
 – Rechenzentren
 – AV-Racks

Technische Spezifikationen

 – PDU 19"
 – 5 oder 8 Steckplätze
 – Wahlweise Typ 13 oder Typ 23
 – Integrierter Überstromschutz
 – Wiederanschliessbar
 – 3-m-Anschlusskabel
 – Variable Befestigungs- 
möglichkeiten

Power Distribution Unit
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PDU 19 Zoll 8x Typ 13 schwarz 1HE
PDU 19" 8x Typ 13 schwarz 1HE / Zusatzfunktion: Montagewinkel, 
Überstromschutz / Material: ALU / Zuleitung: Typ 12 H05VV-F3G1.5 3m 
schwarz wiederanschliessbar

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

schwarz 171268 986 000 219

weiss 171380 986 000 209

orange 171269 986 000 229

PDU 19 Zoll 8x Typ 23 weiss 1HE
PDU 19" 8x Typ 23 weiss 1HE / Zusatzfunktion: Montagewinkel / Material: 
ALU / Zuleitung: Typ 23 H05VV-F3G1.5 3m schwarz wiederanschliessbar

Farbe Artikel Nr. E-Nr.

weiss 171381 986 000 239

schwarz 171378 986 000 249

orange 171379 986 000 259

https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171268
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171380
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171269
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171381
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171378
https://katalog.maxhauri.ch/de/item/171379


MAX HAURI AG 

Weidstrasse 16 

CH-9220 Bischofszell

Tel. +41 71 424 25 25

info@maxhauri.ch 

maxhauri.ch

 


